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آیت‌الله رئیسی تراز ریاست‌جمهوری اسلامی
 را به جایگاه اصلی خود بازگرداند

 خبر    روی خط شورا

ابزار لازم برای احیای بافت 
تاریخی باید در اختیار متولی 

این حوزه قرار گیرد
معماری،  عمران،  کمیسیون  رئیس  اصفهان:  گروه 
شهرسازی و بافت تاریخی شورای اسلامی شهر اصفهان 
با تقدیر از شهردار اصفهان بابت تعیین متولی بافت تاریخی 
گفت: ابزار لازم برای احیای بافت تاریخی باید در اختیار 
اتفاقات ناگواری که  متولی این حوزه قرار گیرد تا شاهد 
امروز در برخی مناطق از جمله اطراف مسجد جامع هستیم 
نباشیم. رسول میرباقری با تسلیت شهادت آیت‌الله رئیسی و 
شهدای خدمت اظهار کرد: از مردم قدرشناس ایران که این 
شهیدان را باشکوه و عظمت بدرقه کردند تقدیر می‌کنیم. 
او افزود: خدا را شاکریم که کشور ما از وجود رهبری آگاه 
بهره‌مند است، زیرا به‌رغم ضایعه سنگین هیچ خللی در امور 
کشور و امنیت ایجاد نشد و باید خدا را بابت این شرایط آرام 
شکر کنیم. رئیس کمیسیون عمران، معماری، شهرسازی 
و بافت تاریخی شورای اسلامی شهر اصفهان با تقدیر از 
تاریخی  بافت  متولی  بابت صدور حکم  اصفهان  شهردار 
گفت: از شهردار اصفهان خواهش می‌کنیم که این موضوع 
به یک برگه ختم نشود، متولی بافت یک برگه حکم و یک 
میز نیست و کسی است که بتواند تمامی مسئولیت‌های این 
حوزه را پیگیری کند تا در مرحله عمل اتفاقات خوبی در 
خصوص حفاظت از بافت تاریخی رخ دهد. او گفت: ابزار 
لازم برای احیای بافت تاریخی باید در اختیار متولی این 
حوزه قرار گیرد تا شاهد اتفاقات ناگواری که امروز در برخی 

مناطق از جمله اطراف مسجد جامع هستیم نباشیم.

مدیریت شهری تحرک 
بیشتری در پیشبرد پروژه‌ها 

داشته باشد
گروه اصفهان: رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی ورزشی 
شورای اسلامی شهر اصفهان بر لزوم تحرک بیشتر مدیریت 
کرد.  حجت‌الاسلام  تأکید  پروژه‌ها  تکمیل  برای  شهری 
منوچهر مهروی پور با تسلیت شهادت شهدای خدمت اظهار 
کرد: بر اساس کنترل پروژه باید در برش دو دوازدهم تأمین 
مالی و آغاز پروژه‌ها را شاهد باشیم.  آن چیزی که حکایت دارد 
این است که برای تحقق این موضوع، باید تحرک بیشتری را 
در مدیریت شهری داشته باشیم تا طبق برنامه‌ها پیش برویم.   
او با تبریک به سید مهدی صدری سرپرست اداره کل ورزش 
و جوانان گفت: امیدواریم با حضور وی، شاهد بالارفتن روحیه 
نشاط و شادابی و امید به زندگی و شاهد ترسیم یک چشم‌انداز 

روشن در حوزه ورزش و جوانان باشیم. 

سخنگوی شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: با تصمیم 
شــورای اســامی شــهر اصفهان بزرگراه ورودی اصفهان 
از پل شــهیدان طیاره تا ورودی فــرودگاه به انضمام تقاطع 
غیرهمسطحی که به‌زودی مقابل حصه کلنگ‌زنی خواهد شد، 
به نام شهید رئیسی نام‌گذاری می‌شود که این لایحه به تصویب 

رسید.
روز گذشــته علی صالحی با اشاره به جزئیات جلسه علنی 
صد و سی و چهارم شورای اسلامی شهر اظهار کرد: باتوجه‌به 
ایام هفتمین روز شهادت شــهید آیت‌الله رئیسی و همراهان، 
ابتدای جلســه امروز در خدمت نماینده ولی‌فقیه در اســتان و 
امام‌جمعه اصفهان بودیم و در مراسمی یاد این شهدا را گرامی 
داشتیم. او با اشاره به لوایح بررسی شده در جلسه امروز افزود: 
لایحه دوفوریتی نام‌گذاری اتوبان ورودی اصفهان به نام شهید 
آیت‌الله رئیسی بررسی شد؛ با پیشنهادهایی که داده شد از پل 
شــهیدان طیاره تا ورودی فرودگاه اصفهان به انضمام تقاطع 
غیرهمسطحی که به‌زودی مقابل حصه کلنگ‌زنی خواهد شد، 
به نام شهید رئیســی نام‌گذاری شود و این لایحه به تصویب 
رسید. سخنگوی شورای اسلامی شهر اصفهان ادامه داد: لایحه 
دوفوریتی درباره تمدید بسته تشویقی صدور پروانه ساختمانی 
و پرداخت مطالبات شهرداری توسط مردم بررسی و تا بیست 
و هشتم اسفند تمدید شــد و همه مراجعات را در بر می‌گیرد. 
صالحی بیان کرد: لایحه دوفوریتی خرید تجهیزات ســازمان 
پسماند بررسی و یک فوریت این لایحه تصویب شد تا در یک 
هفته بررسی لازم صورت گیرد و هفته آینده در صحن علنی 
شورا مطرح شود. او گفت: امروز لایحه توافق ملکی واگذاری 
ملکی در طرح عمرانی خیابان مشــتاق دوم بررسی شد و به 
تصویب رسید. سخنگوی شورای اسلامی شهر اصفهان بیان 
کرد: در جلسه امروز آراف‌پی پروژه پژوهشی به‌روزرسانی طرح 
جامع عملیاتی مدیریت یکپارچه پسماند عادی شهر بررسی شد 
و به تصویب اعضا رسید. صالحی افزود: امروز لایحه مساعدت 
در صدور گواهی عدم خلاف و پرداخت بدهی‌های ساختمانی 
مربوط به یک مرکز خیریه در منطقه ۱۵ بررســی شــد و با 

توضیحات ارائه شده به تصویب اعضا رسید.
ÁÁ مدیریت شهری در تمام زمینه‌ها یار و همراه

دولت جاری و آتی خواهد بود
رئیس شــورای اسلامی شــهر اصفهان در نطق پیش از 
دســتور صد و سی و چهارمین جلســه علنی شورای اسلامی 
شهر اصفهان با تسلیت شهادت شهید سید ابراهیم رئیسی و 
همراهان او اظهار کرد: یکشنبه گذشته ابتدا باخبر سانحه بالگرد 
و سپس باخبر شهادت رئیس‌جمهور و همراهان او مواجه شدیم؛ 
یک هفته اســت که ملت ایران غرق در عزا است، البته رهبر 

معظم انقلاب فرمودند »این تقدیر الهی نعمات و برکات فراوانی 
دارد« کــه امیدواریم نعمات و برکات خون شــهدای ابتدای 
انقلاب تا این شهید عزیز مشمول کشور و انقلاب شود. محمد 
نورصالحی افزود: در ادامه، کار برای مســئولان سخت خواهد 
بود، چراکه باید با کوشــش بیشتر خدمت کنیم و در همکاری 
با مجموعه دولت قدم برداریم. رئیس شــورای اسلامی شهر 
اصفهان گفت: آماده‌سازی زیرساخت‌ها برای برگزاری انتخابات 
باشکوه و حداکثری انتخابات وظیفه همه ما است که مدیریت 
شهری نیز در این راســتا نقش دارد. او تصریح کرد: مدیریت 
شــهری در تمام زمینه‌ها یار و همراه دولت جاری و آتی برای 
تحقق شــعار سال و اجرای سیاســت‌های کلان خواهد بود، 
همچنین برای بهره‌بــرداری از پروژه‌های نیمه‌تمام و تقویت 
مناســبات بین‌المللی که از ویژگی‌های شاخص دولت شهید 
رئیسی بود و همه اقداماتی که به آینده روشن نظام و انقلاب 
منتهی خواهد شد، تلاش خواهد کرد. نورصالحی با گرامیداشت 
یاد شهید آیت‌الله آل‌هاشــم بیان کرد: او ششمین امام‌جمعه 
شهید کشور بود که امیدواریم راهش برای ما الگو قرار گیرد. او 
بیان کرد: شهید امیرعبداللهیان وزیر خارجه طی ۳۳ ماه خدمت 

بدون داعیه خدماتی انجام داد که مجموعه مناسبات بین‌المللی 
که رو به سردی و افول گذاشته شده بود، رو به بهبودی رفت؛ 
بیش از ۶۵ هیئت بلندپایه از دولت‌های مختلف برای حضور در 
مراسم و عرض تسلیت در ایران حضور پیدا کردند و همه این‌ها 

مزد خلوص در خدمت و نیت این شهدا بود.
ÁÁ ،پرهیز از غیبت‌هــا و تهمت‌های انتخاباتی

درس آیت‌الله رئیسی به کاندیداهای انتخاباتی 
نماینده ولی‌فقیه در استان و امام‌جمعه اصفهان نیز با اشاره 
به تشییع باشکوه شهدای خدمت افزود: این شهدا روزهای اخیر 
با حضور چندمیلیونی مردم ایران در شهرهای مختلف تشییع 
شــدند و این نشان می‌دهد که آن‌ها در راه خدا حرکت کردند 
و خــدا نیز محبت آن‌ها را در دل مردم قرارداد. آیت‌الله ســید 
یوسف طباطبایی نژاد با اشاره به تلاش‌های شهید رئیسی در 
خدمت‌رســانی به مردم گفت: در ســفر به استان اصفهان نیز 
تلاش بســیاری کرد و در مناطق غربی و حاشیه زاینده‌رود با 
عبا و عمامه‌ای خاکی تا ســاعت‌ها در حال گفت‌وگو با مردم 
و شنیدن مشکلات و دغدغه‌های آن‌ها بود؛ او به‌واقع انسانی 
خستگی‌ناپذیر بود. او با بیان اینکه شهید رئیسی تابع محض 

ولی‌فقیه بود، تصریح کرد: آیت‌الله رئیسی اعتقاد واقعی به نقش 
و جایگاه ولی‌فقیه و هوشــمندی و درایت رهبر معظم انقلاب 
داشت؛ در قرآن نیز آمده است کسی که کمک‌کار مردم باشد 
و ایمان واقعی داشته باشــد، مورد محبت خلق قرار می‌گیرد. 
نماینده ولی‌فقیه در اســتان و امام‌جمعه اصفهان با اشاره به در 
پیش بودن انتخابات ریاســت‌جمهوری گفــت: از مردم ایران 
می‌خواهم خیرخواه یکدیگر باشند و از کاندیداها می‌خواهم در 
انتخابات علیه یکدیگر صحبت نکنند؛ اگر از شهید رئیسی درس 
گرفته باشیم، دیگر اتفاقات گذشته انتخاباتی تکرار نخواهد شد. 
او افزود: امیدواریم همان‌طور که حیات شــهید رئیسی موجب 
پیشــرفت کشور شد، شهادت او نیز برکات فراوان برای کشور 
و ملت ایران داشته باشد و اخلاق و منش این مرد بزرگ را در 
خود تقویت کنیم. آیت‌الله طباطبایی نژاد با بیان اینکه خدمت به 
مردم نعمتی است که خداوند به مسئولان عطا می‌کند، گفت: 
این مســئولیت را خدا بر دوش شما نهاده و خداوند نیز فرموده 
است کسی که لیاقت داشته است را صاحب فضیلت کرده‌ایم. 
شــکر این نعمتی که شما مسئولان از آن بهره‌مند هستید نیز 

سپاس‌گزاری از خداوند است.

بزرگراه ورودی اصفهان به نام شهید آیت‌الله رئیسی نام‌گذاری شد
منا

س: ای
عک

گروه اصفهان: رئیس کمیسیون هوشمندسازی و حمل‌ونقل 
شــورای اسلامی شــهر اصفهان با بیان اینکه شهید رئیسی و 
همراهان ایشــان بدون هیچ کم‌وکاستی مورد تأیید رهبر معظم 
انقلاب بودند، گفت: آیت‌الله رئیسی تراز ریاست‌جمهوری اسلامی 
را به جایگاه اصلی خود بازگرداند و کار بعدی‌ها را در مسیر درست 
نشــان داد. ابوالفضل قربانی با اشاره به انتخابات پیش رو گفت: 
مردم باید با لحاظ‌داشــتن تجربیات قبلی، تلخی‌ها و شیرینی‌ها 
تلاش کنند، مسئولیت را به اهل آن بسپارند؛ انتظار مردم از همه 
دســت‌اندرکاران این است که مراقبت لازم را دراین‌خصوص به 
عمل‌آورند. او با بیان اینکــه باید افرادی را انتخاب کنیم که اگر 
روزی آن‌ها را از دست دادیم مردم به‌خاطر آن‌ها متأثر شوند، گفت: 
برخی افراد در تشییع پیکر شهید رئیسی حضور داشتند و می‌گفتند 
ما برای حلالیت طلبی حضور پیدا کردیم و این نکته بسیار قابل 
تأملی است. رئیس کمیسیون هوشمندسازی و حمل‌ونقل شورای 
اسلامی شهر اصفهان با بیان اینکه برخی افراد در انتخابات حاضر 
خواهند شد که هنر آن‌ها فقط نمایش است، تصریح کرد: مردم 
دیگر این رفتارها را می‌شناسند و دست رد به سینه این افراد خواهند 
زد؛ این افراد اگر با شامورتی‌بازی به جایگاهی نیز برسند به اراده 
خداوند توفیقی نخواهند داشت. او در بخش دیگری از نطق خود از 
رسیدن تی‌بی‌ام قطار شهری به ایستگاه ابن‌سینا خبر داد و گفت: 
مراحل باز شدن و خارج‌شدن تی‌بی‌ام از تونل قطار شهری از همین 

نقطه آغاز می‌شود و که خبر بسیار خوبی است. قربانی اظهار کرد: 
هفته قبل جلســه‌ای در تهران با موضوع تأمین مالی ۱۵ درصد 
قرارداد مپنا برگزار شد که کار دراین‌خصوص به‌جای خوبی رسیده 
اســت. او با اشاره به جلسه با شورای اسلامی شهر شاهین‌شهر 
گفت: در این جلســه مباحثی درباره ادامه خط یک مترو مطرح 
شــد، اگر همکاری دیگر دستگاه‌ها وجود داشته باشد، در همین 
دوره مدیریت شهری روند کارآغاز خواهد شد که اتفاق خوبی به 
شمار می‌رود. رئیس کمیسیون هوشمندسازی و حمل‌ونقل شورای 
اسلامی شهر اصفهان گفت: امیدواریم در مدت باقی‌مانده از دوره 
کنونی مدیریت شهری کلنگ خط مترو که بتواند شرق اصفهان 
را نیز پوشش دهد نیز زده شود، این پروژه می‌تواند انشعابی از خط 
دوم باشد یا نباشد، اما به هر شکلی که ممکن است می‌تواند در 

این دوره آغاز شود.

دردسرهای مهمانان سفید و 
سیاه شهر

توت‌های  خرداد  اواخر  تا  اردیبهشت  اواسط  از  همه‌ساله 
سفید و قرمز در شهرها خودنمایی می‌کند و به دنبال آن صحنه 
تکراری حضور خانواده‌ها زیر این درختان در اکثر خیابان‌ها دیده 
می‌شود، اما این اشتیاق در حالی است که کارشناسان فضای سبز 
بر نخوردن این توت‌ها به دلیل آلوده بودن بر اثر آلاینده‌های 

هوا تأکید دارند.
مجتبی حق‌شناس، مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای 
سبز شهرداری اصفهان در گفت‌وگو با ایمنا اظهار می‌کند: 
سیاست این سازمان کاشت درخت توت زینتی است؛ درختی 
به  نسبت  خوبی  مقاومت  و  زیبایی  اما  نمی‌دهد،  میوه  که 
شرایط خشکی دارد، همچنین سایه‌اندازی برای معابر را انجام 
می‌دهد. او با بیان اینکه میان توت‌های زینتی درخت‌های 
می‌شود،  کاشته  است،  کم  بسیار  آن‌ها  تعداد  که  مثمری 
علاوه بر این تعدادی درخت سال‌ها قبل به‌صورت موردی 
کاشته شده است، می‌افزاید: برخی شهروندان و کارشناسان 
توصیه می‌کنند درختان مثمر در شهر کاشته شود، اما به 
لحاظ کارشناسی به دلیل اینکه ریزش توت‌ها سبب ایجاد 
ایجاد  را در شهر  نازیبایی  چسبندگی می‌شود، محیط‌های 
می‌کند، همچنین آلاینده‌ها روی آن‌ها می‌نشیند و ممکن 
نباید  باشد،  نداشته  درستی  شرایط  آبیاری  لحاظ  از  است 
درختان توت در سطح شهر کاشته شوند. مدیرعامل سازمان 
پارک‌ها و فضای سبز شهرداری اصفهان با بیان اینکه پس 
از مقایسه دو رویکرد به این نتیجه رسیدیم که درختان توت 
مثمر در سطح شهر کاشته نشود، می‌گوید: طبق برنامه‌ریزی، 
این درختان باید در مکان‌های خاص همچون توتستان‌ها یا 
پارک‌ها کاشته شوند. او ادامه می‌دهد: با توجه ایجاد مناظر 
نازیبا و ایجاد مشکلات بهداشتی برای شهروندان، درختان 
توت در رفیوژها، چهارراه‌ها و خیابان‌ها، درختان جوان جابه‌جا 
شدند و میوه دهی درختان مسن را از طریق هرس پلارد به 
تأخیر انداختیم. هرس پلارد ۳۰ درصد از درختان توت شهر 
نشد. حق‌شناس  انجام  زمان  دلیل محدودیت  به  اصفهان 
تصریح می‌کند: با ابلاغ دستورالعمل هرس پلارد به مناطق 
پانزده‌گانه شهرداری اصفهان، حدود ۸۰ درصد از این درختان 
شناسایی شد، اما به دلیل شباهت زیاد درختان مثمر و زینتی 
که شناسایی آن‌ها در زمان‌های غیرمیوه‌دهی بسیار سخت 
است، برخی از آن‌ها از دید کارشناسان پنهان ماند. او با بیان 
اینکه هرس پلارد ۳۰ درصد از درختان توت شهر اصفهان 
به دلیل محدودیت زمان انجام نشد، ادامه می‌دهد: در کل 
۷۰ درصد موارد رسیدگی و ۳۰ درصد رسیدگی نشد که در 
حال حاضر شاهد هستیم این درختان هنوز بارده هستند و 
مسئولان فضای سبز باید میوه‌ها را با فشار آب از درخت جدا 
کنند تا از ایجاد چسبندگی و نازیبایی جلوگیری شود، همچنین 
سلامت شهروندان تهدید نشود. مدیرعامل سازمان پارک‌ها 
و فضای سبز شهرداری اصفهان ضمن توصیه به شهروندان 
برای مصرف‌نکردن توت‌های درختان سطح شهر خاطرنشان 
سلامت  درختان،  توت  میوه  بر  آلاینده‌ها  وجود  می‌کند: 
شهروندان را به خطر می‌اندازد، به جز توت درختانی که در 
مکان‌هایی همچون بوستان‌ها و دور از خیابان است، هرچند 
آن‌ها را نیز باید پس از شست‌وشو مصرف کرد. سیدمصطفی 
قادریان، کارشناس محیط‌زیست با اشاره به تبعات کاشت 
درخت توت در معابر پرتردد شهری می‌گوید: یکی از تأثیرات 
منفی کاشت این‌گونه درختان مثمر در محیط‌زیست شهری، 
تهدید سلامتی مصرف‌کنندگان به دلیل نفوذ آلودگی‌های 
زیست‌محیطی به بافت آسیب‌پذیر این میوه است، زیرا اغلب 
مردم، این میوه پرخاصیت را بدون شست‌وشو مصرف می‌کنند. 
او می‌افزاید: علاقه‌مندی برخی شهروندان به این میوه به‌قدری 
زیاد است که حتی در شرایط خطرآفرین تصادف با خودرو، 
وسط خیابان‌های اصلی و فرعی نیز افرادی را می‌بینیم که 
بی‌توجه به خطرات جانی در حال چیدن و خوردن این میوه 
خوش‌خوراک و جذاب هستند؛ به یاد داریم در سال‌هایی که 
با کمبود شدید آب مواجه بودیم و بسیاری از فضاهای سبز 
شهری با آب‌های نامتعارف و منحصر به کشت غیر ثمر آبیاری 
می‌شد نیز عده‌ای بدون توجه به عوارض زیست‌محیطی و 
بهداشتی، مشغول خوردن توت بودند. قادریان ادامه می‌دهد: 
روشن است که مدیریت شهری طی سال‌های گذشته اقدام به 
کاشت گونه غیر مثمر این درخت کرده بود که برخلاف تصور، 
درختان توت کاشته شده به ثمر رسیدند و علاوه بر اینکه 
موجب نازیبایی معابر شهری و زحمت‌افزایی پاکبانان در زمان 
میوه دهی شدند، تبعات مختلف زیست‌محیطی، بهداشتی و 

ایمنی را به همراه داشتند. 

در جلسه صد و سی و چهارم شورای اسلامی شهر اصفهان مطرح شد؛


